

Nr 57.

Ankom till riksdagens kansli den 26 mars 1943 kl. 2 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående fortsatt disposition av visst äldre reservationsanslag.

(1:a avd.)

I propositionen nr 97 har Kungl. Maj:t, under åberopande av bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över handelsärenden för den 19 februari 1943, föreslagit riksdagen medgiva, att återstående medel å det å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under tionde huvudtiteln upptagna reservationsanslaget till Främjande av handelsfartygs förseende med skyddsanordningar mot minsprängning må disponeras under budgetåret 1943/44.

Å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 har under tionde huvudtiteln anvisats ett reservationsanslag å 1,000,000 kronor till främjande av handelsfartygs förseende med skyddsanordningar mot minsprängning.

Jämlikt 1928 års riksdags beslut angående dispositionsrätten till äldre reservationsanslag (riksdagens skrivelse nr 20) må sådant anslag i intet fall stå till förfogande längre än till och med tredje budgetåret efter det, å vars riksstat anslaget blivit sist uppfört.

I skrivelse den 25 augusti 1942 har *kommerskollegium*, jämte det kollegium erinrat att nu ifrågavarande anslag finge jämlikt Kungl. Maj:ts beslut den 10 oktober 1941 disponeras jämväl under innevarande budgetår, hemställt om åtgärd för fortsatt disposition av anslaget även under budgetåret 1943/44. Kollegium hade tidigare anmält, att anslaget intill den 25 september 1941 belastats med nettoutgifter till ett sammanlagt belopp av 650,867 kronor 88 öre, och att behovet av medel från anslaget i väsentlig mån vore beroende av den utsträckning, i vilken de av pågående krig föranledda förhållanden påfordrade, att handelsfartyg försåges med avsedda skyddsanordningar. Kollegium hemställde, att anslaget, som icke belastats med ytterligare kostnader, måtte få disponeras även under budgetåret 1943/44.

Statskontoret och *riksräkenskapsverket* hava var för sig förklarat sig icke hava något att erinra mot att medgivande till fortsatt disposition av anslaget utverkades av riksdagen.

Departementschefen har för egen del tillstyrkt, att medgivande lämnas till fortsatt disposition av anslaget under budgetåret 1943/44.

Under erinran att ifrågavarande anslag på därom av Kungl. Maj:t gjord framställning anvisats av 1939 års urtima riksdag och att anslaget är avsett

Utskottet.

att bestrida högst hälften av anskaffningskostnaderna för minskydd (paravaner) för svenska handelsfartyg, får utskottet, med tillstyrkande av Kungl. Maj:ts förslag, hemställa,

att riksdagen må medgiva, att återstående medel å det å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 1939/40 under tionde huvudtiteln upptagna reservationsanslaget till *Främjande av handelsfartygs förseende med skyddsanordningar mot minsprängning* må disponeras under budgetåret 1943/44.

Stockholm den 26 mars 1943.

På statsutskottets vägnar:

J. B. JOHANSSON.

Närvarande: se under utlåtandet nr 55.
